[image: image1.jpg]

Договор № - ________________
На проведение оценки
«____» __________  2015 г.
г.Москва
      Гр _____________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с одной стороны  и  общество с ограниченной ответственностью «НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ», именуемое в дальнейшем ОЦЕНЩИК, в лице генерального директора Ченцова Евгения Дмитриевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ заключили настоящий Договор (далее – ДОГОВОР) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

Заказчик поручает, а Оценщик принимает на себя обязанности по проведению оценки

стоимости объекта оценки:

1.1. Объект оценки:_______________________________________________________
1.2. Вид стоимости:_______________________________________________________
1.3. Цель оценки:   _______________________________________________________
1.4. Задание на оценку: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Права и обязанности сторон
2.1. Оценщик обязуется:

2.1.1. Не позднее 5 ( пяти ) рабочих дней с даты вступления в силу Договора представить Заказчику результаты оценки в виде письменного Отчета об оценке (далее - Отчет), а также акт о сдачи-приемки работ по Договору (далее - Акт).

2.1.2. В случае получения мотивированных замечаний Заказчика к Отчету устранить их в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня их получения и предоставить новую редакцию Отчета в письменном виде.

2.1.3. Обеспечить при составлении отчета независимость, объективность и доказательность результатов оценки.

2.1.4. Соблюдать при осуществлении оценочной деятельности требования законодательства об оценочной деятельности (Федеральный закон № 135-ФЗ от 29.07.1998 г. «Об оценочной деятельности в РФ», Федеральные стандарты оценки 1, 2, 3 от 20.07.2007 г., Стандарты Российского Общества оценщиков).

2.1.5. Сообщать заказчику о невозможности своего участия в проведении оценки объекта вследствие возникновения обстоятельств, препятствующих проведению объективной оценки данного объекта.

2.1.6. Обеспечивать сохранность документов, получаемых от заказчика и третьих лиц в ходе проведения оценки, и вернуть заказчику полученные от него документы одновременно с передачей ему отчета об оценке.

2.1.7. Сохранять конфиденциальность любой информации, связанной с исполнением Договора, и не раскрывать ее третьим лицам за исключением привлекаемых Оценщиком иных специалистов, а также случаев предусмотренных законодательством РФ.

2.2. Оценщик имеет право:

2.2.1. Применять самостоятельно методы проведения оценки объекта оценки в соответствии со Стандартами оценки.

2.2.2. Привлекать по мере необходимости на договорной основе к участию в проведении оценки иных оценщиков либо других специалистов.

2.2.3. Требовать возмещения расходов, связанных с проведением оценки, и денежного вознаграждения за проведение оценки.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Предоставить Оценщику имеющуюся в распоряжении и необходимую для проведения оценки информацию об объекте оценки.

2.3.2. Способствовать в получении Оценщиком дополнительной информации об объекте оценки, которая может потребоваться Оценщику в ходе оценки.

2.3.3. Обеспечить доступ Оценщика к имуществу определение фактического состояния которого необходимо для проведения оценки Объекта оценки.

2.3.4. Выплатить Оценщику денежное вознаграждение за оказание услуг по Договору в соответствии с условиями раздела 3 Договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать от Оценщика всю необходимую информацию о используемом стандарте оценки, методическом и информационном обеспечении работ по оценке объекта оценки.

2.4.2. В случае нарушения своих прав как потребителя услуг по оценке объекта оценки может обратиться:

2.4.2.1. К страховщику гражданской ответственности Оценщика;

2.4.2.2. В саморегулируемую организацию Оценщиков, членом которой является Оценщик.

2.4.3. Знакомиться с промежуточными и предварительными результатами работ по оценке объекта оценки.

2.4.4. Предварительное или какое-либо иное сообщение Оценщиком промежуточных результатов оценки объекта оценки не имеет юридической силы и не дает права Заказчику ссылаться на них официально.

3. Денежное вознаграждение и порядок расчетов
3.1. Денежное вознаграждение за проведение оценки объекта (объектов) оценки по настоящему Договору составляет ______ ( _______________________________ ) рублей. В связи с применение упрощенной системы налогообложения и руководствуясь положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 НК РФ, работы, услуги ООО «НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ» не подлежат обложению налогом на добавленную стоимость.

3.2. Денежное вознаграждение, указанное в п. 3.1. настоящего Договора оплачивается следующим образом:
3.2.1. Заказчик осуществляет оплату авансового платежа безналичным перечислением на расчетный счет или наличными в кассу компании Оценщика в размере 50% (пятидесяти) процентов денежного вознаграждения, указанного в п. 3.1. Договора в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора.

3.2.1. Заказчик осуществляет оплату оставшейся части денежного вознаграждения, указанного в п. 3.1. Договора в день подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ.
3.3. Общая стоимость денежное вознаграждение за проведение оценки объекта (объектов) оценки может быть увеличена на сумму понесённых Оценщиком дополнительных расходов, подтверждённых документально и предварительно согласованных с Заказчиком. Сумма дополнительно понесенных Оценщиком расходов оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.

4. Ответственность сторон

4.1. Основание наступления дополнительной ответственности: установленный вступившим в законную силу решением арбитражного суда или признанный Оценщиком с письменного согласия Страховщика факт установления обязанности возместить реальный ущерб, причиненный Выгодоприобретателю действиями (бездействиями) Оценщика в результате нарушения требований федеральных стандартов оценки, стандартов и правил оценочной деятельности, установленными саморегулируемой организацией оценщиков, членом которой является Оценщик на момент причинения реального ущерба

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства).

4.3. Под форс-мажорными обстоятельствами подразумеваются чрезвычайные и непредотвратимые события, делающие не возможным исполнение настоящего Договора полностью или частично, которые не существовали во время подписания Договора, возникшие помимо воли сторон, наступлению и действию которых Стороны не могли воспрепятствовать, в том числе пожары, стихийные бедствия, военные действия или народные волнения, вступление в действие нормативных актов прямо иди косвенно  запрещающих указанные в договоре виды деятельности и препятствующие выполнению обязательств по Договору.

4.4. Каждая из Сторон имеет право досрочно прекратить действие настоящего Договора в одностороннем порядке, путем письменного уведомления другой стороны, если другая сторона нарушит свои обязательства по Договору и не устранит нарушения в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения письменного уведомления о совершенном нарушении.

4.5. Оценщик не несет ответственности за недостоверность информации, предоставленной ему Заказчиком; уполномоченными на предоставление такой информации государственными и муниципальными (местными) органами, организациями и предприятиями; юридическими и физическими лицами, принявшими на себя ответственность за достоверность информации; юридическими и физическими лицами, для которых предоставление информации является видом хозяйственной (коммерческой) или профессиональной деятельности.

4.6. За нарушение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Все споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны попытаются разрешить путем переговоров.

5.2. Все споры и разногласия, которые Стороны не решили путем переговоров подлежат рассмотрению в суде по местонахождению Оценщика.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны, если иное не указано в Договоре.

6.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.4. Оказание услуг Заказчику по сопровождению и защите отчета по оценке объектаоценки в судах общей юрисдикции, арбитражных судах, в нотариате, органах государственной власти, а также в других организациях, осуществляется Оценщиком на основе дополнительного соглашения к настоящему договору.

6.5. Изменения и дополнения Договора действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.6. Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ»
	ФИО

	141400, Московская область, г.Химки, ул.Бабакина, д.4 «А»
	Паспорт

	ИНН / КПП
	5047113094 / 504701001
	Выдан

	Р/С
	40702810140210146701

	БИК
	044525555
	Дата

	Тел
	8(495)201-15-78
	Место регистрации

	Тел

Генеральный директор
ООО «НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ»

________________/Ченцов Е.Д./                       ___________________/____________________./